
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» 

Котласский филиал
Федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Государственный университет морского и речного флота 

имени адмирала С.О. Макарова»
(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

Л /  с'6' 20 / 5  Котлас № У'У-О

О проведении повторных инструктажей 
с работниками филиала

В целях реализации ст. 214 и 219 Трудового Кодекса РФ и в 
соответствии с постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464 
«О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований 
охраны труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В период с 04 по 06 июня 2025 года провести в Филиале 

подготовительную работу и повторный инструктаж на рабочем месте по 
охране труда, пожарной и электробезопасности, оказанию первой помощи 
пострадавшим с работниками рабочих профессий с повышенной 
опасностью труда АХО, а также с работниками с повышенной опасностью 
труда учебного отдела Котласского речного училища.

2. Возложить ответственность за качественное и своевременное 
проведение повторных инструктажей на руководителей и специалистов 
структурных подразделений филиала:

-  Бондаренко М.М. -  начальника административно-
хозяйственного отдела (общее руководство административно-
хозяйственным отделом, регистрационный номер в реестре 24532378);

-  Моськину Л.В. -  заведующего общежитием (протокол от 
27.02.2023 № 04/23);

-  Лебедеву О.И. -  заведующего хозяйством (регистрационный 
номер в реестре 23256047);

-  Бресселя Э.А. — начальника Котласского речного училища 
(регистрационный номер в реестре 40274667).



3. Результаты проведения инструктажа отразить в Журнале 
регистрации инструктажей на рабочем месте по подразделениям.

4. Маркову В.В., руководителю службы охраны труда, при 
необходимости, оказать методическую помощь руководителям 
подразделений по проведению инструктажей.

5. Контроль исполнения приказа возложить на Маркова В.В., 
руководителя службы охраны труда филиала.

Директор О.В. Шергина


